
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051300279

279

Nº 90, sexta-feira, 13 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá realizar o
PREGÃO ELETRÔNICO n° 071/2022, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA cujo objeto é a Locação de Grupos de Geradores de Energia Elétrica,
Potência 100KVA e 150KVA, tensão 380/220V ou 220/127V-60Hz; para atender as necessidades do
Posto Saúde Luiz Viana e Unidade de Pronto Atendimento da Caroba, do Município de Candeias, de
acordo as especificações técnicas deste Termo de Referência. Abertura das propostas: 25/05/2022 às
09h; Disputa: 25/05/2022 às 09h30min. Edital disponível no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações
através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 12 de maio de 2022.
EDUARDO FERNANDES

Pregoeiro da COSEL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que o Pregão
Eletrônico nº 056/2022, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES E
OVOS) PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BA, CONFORME AS CONDIÇÕES,
EXIGÊNCIAS, QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS DESTE TERMO DE
REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS, que estava SUSPENSO será realizado na data a seguir:
Abertura das propostas: 26/05/2022 às 09h30min; Disputa: 26/05/2022 às 10h30min. O
edital reformulado está disponível no site: www.licitacoes-e.com.br e
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 12 de maio de 2022.
REBECA MAYARA MARQUES DA SILVA

Pregoeira da COPEL

ERRATA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2022

ERRATA do aviso do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063 publicado no DIÁRIO OFICIAL
DA UNIÃO nº 080, PÁG. 266 e no JORNAL A TARDE, pág. B5, ambos no dia 29 de abril de
2022. Onde se lê: Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
medicamentos com o objetivo de suprir as necessidades do HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ
MARIO DOS SANTOS e a UNIDADE DE SAÚDE vinculada a SESAU - SECRETARIA DE SAÚDE
do MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BAHIA. Leia-se: objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES
PERSONALIZADOS PARA O SAMU 192 - SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA,
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANDEIAS -
BAHIA, DE ACORDO COM OS QUANTITATIVOS ESTIMADOS NO ANEXO I, DURANTE O PRAZO
DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Considerando o erro na publicação inicial,
reabriremos o prazo por igual período, onde: Abertura das propostas será dia: 26/05/2022
às 09h; e a Disputa: 26/05/2022 às 10h. Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br
e no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do
e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3599-0011 RAMAL 3006.

Candeias/BA - 13/05/2022.
EDUARDO FERNANDES

Pregoeiro.

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que, em
virtude de alteração no Edital e seus anexos, fica ADIADA a sessão de abertura da
Concorrência nº 007/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA CONSTRUÇÃO DO NOVO CENTRO DE ABASTECIMENTO NO MUNICÍPIO DE CANDEIAS
BAHIA, marcada inicialmente dia 16/05/2022 às 09h30min, PARA O DIA 15/06/2022 às
09h30min. Edital readequado disponível no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes.

Candeias/BA, 12 de maio de 2022.
TATIANE CARVALHO DE SOUZA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO S002/2022

O FUNDO Municipal de Saúde de Capim Grosso - BA, homologa o resultado
PREGÃO ELETRÔNICO S002/2022, cujo objeto é contratação de empresa especializada
para fornecimento de material odontológico e instrumental, para atender à Secretaria
de Saúde do Município de Capim Grosso - Bahia. Empresa: OKEY-MED DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES
EIRELI, Valor: R$259,00. 06/04/2022

PREGÃO ELETRÔNICO S002/2022

O FUNDO Municipal de Saúde de Capim Grosso - BA, homologa o resultado
PREGÃO ELETRÔNICO S002/2022, cujo objeto é contratação de empresa especializada para
fornecimento de material odontológico e instrumental, para atender à Secretaria de Saúde
do Município de Capim Grosso - Bahia. Empresa: EQUIPOS COMERCIAL LTDA, Valor: R$
5.099,00; IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIREL, Valor: R$141.503,00; JONS
DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ODONTO-HOSPITALAR EIRELI, Valor:
R$787.466,80; VILARONGA MATERIAIS CIRÚRGICO E HOSPITALAR LTDA , Valor:
R$199.004,50, OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI, Valor: R$ 15.400,80. 05/04/2022

LEIDE COSTA RIOS
Secretária Municipal de Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

A PMCG-BA, homologa o Resultado: Pregão Eletrônico Nº 019/2022, Objeto:
contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de peças metálicas
e confecção de produtos metalúrgicos para atender as necessidades do Município de
Capim Grosso - Bahia. ALCIDINO GOMES DE MELO, CNPJ sob nº 12.370.055/0001-72;
Valor Global, R$ 476.000,00. 20/04/2022.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 SRP

Nº LICITAÇÃO BB: 938436
OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de passagens

rodoviárias, a serem adquiridas de acordo com as necessidades, deste município de
Carinhanha - Bahia, conforme especificações, quantidades e descrições constantes deste
edital e respectivo Termo de Referência. Abertura: 25/05/2022 às 09h00min. O Edital está
à disposição no site www.licitacoes-e.com.br ou através do site:
www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situada a Praça
Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro, das 08:00 às 17:00 horas. Informações gerais através
do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 SRP

Nº LICITAÇÃO BB: 938439
OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de kit cesta básica

de auxílio alimentação, objetivando atender os usuários da rede do suas e as famílias em
vulnerabilidade social e econômica de acordo com a política sócio assistencial no âmbito
municipal, por meio da Secretaria dos Direitos da Cidadania e Proteção Social do município
de Carinhanha - Bahia, conforme especificações, quantidades e descrições constantes deste
edital e respectivo Termo de Referência. Abertura: 26/05/2022 às 09h00min. O Edital está
a disposição no site www.licitacoes-e.com.br ou através do site:
www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situada a Praça
Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro, das 08:00 às 17:00 horas. Informações gerais através
do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

A CPL decide suspender sessão de licitação na modalidade PP n° 009/2022 PA
nº 030/2022, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO, DE TENDAS,
PALCOS, MESAS, CADEIRAS, SOM E ILUMINAÇÃO COM SERVIÇOS DE MONTAGEM E
DESMONTAGEM, INCLUINDO EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES. Abertura
prevista para 13/05/2022 às 16:00hrs, Secretaria de Saúde, nova data será divulgada na
forma da Lei

Castro Alves-BA, 12 de maio de 2022.
ÍCARO ARAGÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
RESULTADO HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Catu, Bahia, localizada na Praça Duque de Caxias, s/n,
Centro - Catu, através da Comissão Permanente de Licitações deste Município, designada
pelo Decreto nº 0177/2022, torna público o Resultado do julgamento dos Documentos de
Habilitação referente ao Processo Licitatório Tomada de Preços nº 004/2022, o qual tem
como objeto a Contratação de pessoa jurídica especializada para execução de obra
remanescente na realização dos serviços de construção em área física da Escola Municipal
Conêgo Diamatino, Urbis em Catu, Estado da Bahia, conforme especificado no Projeto
Básico do Edital. Informamos que conforme ata de continuidade do referido procedimento
licitatório, a qual encontra-se acostada aos autos, a empresa BARROS E RIOS ENGENHARIA
foi declarada vencedora, por ter apresentado a menor proposta de preços, no valor de R$
1.522.266,57 (um milhão, quinhentos e vinte e dois mil, duzentos e sessenta e seis reais e
cinqüenta e sete centavos), além de atender plenamente às exigências do ato convocatório
quanto aos documentos de habilitação. A partir da publicação deste resultado, iniciará a
contagem dos prazos estabelecidos em Lei, conforme o Art. 109, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Catu-BA, 11 de maio de 2022.
JOCILENE LIMA DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/22

Comunica aos interessados que homologou a TP 02/22, PA 02TP/22, objeto:
recuperação de vias pavimentadas. Vencedora: ALX Engenharia e Serviço EIRELI, CNPJ
37.084.429/0001-14. Valor: R$ 506.452,00. Data: 10/05/22.

Central/BA, 10 de maio de 2022.
JOSÉ WILKER A. MACIEL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA Nº 1/2022

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 14/06/2022, às

08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente

Juscelino, nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na

modalidade Concorrência. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para

execução dos serviços de construção de escola de 06 (seis) salas com muro e quadra

poliesportiva na localidade Cajueiro, zona rural do Município, conforme convênio nº

031/2022, firmado entre o Município de Cocos-BA e a Secretaria de Educação do

Estado da Bahia, de acordo com as condições estabelecidas no Edital e Anexos.

Maiores informações na sede da Prefeitura, das 07hoom às 12h00m ou pelo telefone

77 3489-1041. Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no

endereço eletrônico www.cocos.ba.gov.br.

Cocos - BA, 12 de maio de 2022.

ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-13T02:58:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




